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MODIFICACIONES DE CRÉDITO. CLASIFICACIÓN ECONÓMICA. 
INSTITUTO ARAGONÉS DE LA MUJER 

CAPÍTULOS 
Créditos 

Extraordinarios 
Suplementos 

Crédito 
Ampliaciones 

Transferencias
Crédito 

Positivas 

Transferencias
Crédito 

Negativas 

Incorporación
Remanentes 

Gestión
Unificada 

Generación
Crédito 

Reposiciones 
de Crédito 

Bajas por 
Anulación 

TOTAL 

1 Gastos de Personal 0,00 0,00 23.089,10  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 -7.500,00 15.589,10 

2 Gtos.Bienes Corr. y Serv. 0,00 0,00 890.000,00 147.093,32 -147.093,32 0,00 0,00 0,00 0,00 -121.160,56 768.839,44 

4 Transferencias Corrientes 0,00 0,00 980.000,00  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 -70.000,00 910.000,00 

6 Inversiones Reales 0,00 0,00 60.000,00  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00 

7 Transferencias de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  TOTAL 0,00 0,00 1.953.089,10 147.093,32 -147.093,32 0,00 0,00 0,00 0,00 -198.660,56 1.754.428,54 
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FINANCIACIÓN DE LAS MODIFICACIONES QUE INCREMENTAN EL PRESUPUESTO              

INSTITUTO ARAGONÉS DE LA MUJER 

Recursos 

Créditos 
Extraordinarios y 
Suplementos de 

Crédito 

Ampliaciones de 
Crédito 

Créditos 
generados  por 

ingresos 

Incorporaciones 
de Crédito 

Total 

REMANENTE DE TESORERÍA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

         

POR MAYORES INGRESOS 0,00 1.875.589,10 0,00 0,00 1.875.589,10 

         

REPOSICIONES DE CRÉDITO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

         

OTRAS FUENTES 0,00 77.500,00 0,00 0,00 77.500,00 

         

TOTAL 0,00 1.953.089,10 0,00 0,00 1.953.089,10 
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MODIFICACIONES DE CRÉDITOS.  INSTITUTO ARAGONÉS DE LA MUJER 

DESAGREGACIÓN POR PARTIDAS PRESUPUESTARIAS 

Posición Presupuestaria 
Créditos 

Extraordinarios 
Suplementos

Crédito 
Ampliaciones 

Transferencias
Crédito 

Positivas 

Transferencias
Crédito 

Negativas 

Incorporación
Remanentes 

Gestión 
Unificada 

Generación
Crédito 

Reposición 
Financiada  

con 
Reintegro 

Bajas por 
Anulación 

TOTAL 

G/3232/101000/91002     1.000,00             1.000,00 

G/3232/120000/91002     1.485,72             1.485,72 

G/3232/120005/91002     772,80             772,80 

G/3232/120006/91002     1.954,80             1.954,80 

G/3232/121000/91002     1.684,80             1.684,80 

G/3232/121001/91002     2.635,68             2.635,68 

G/3232/130000/91002     500,00             500,00 

G/3232/160000/91002     8.218,78             8.218,78 

G/3232/165000/91002     4.836,52             4.836,52 

G/3232/170000/91002                -7.500,00 -7.500,00 

G/3232/221000/91002                   -5.139,21 -5.139,21 

G/3232/226002/39092     375.000,00             375.000,00 

G/3232/226005/39092     39.500,00             39.500,00 

G/3232/227000/91002                   -25.000,00 -25.000,00 

G/3232/227001/91002                   -15.000,00 -15.000,00 

G/3232/227006/39092     194.454,00             194.454,00 

G/3232/227006/91001       16.760,00           16.760,00 

G/3232/227006/91002     70.000,00             -76.021,35 -6.021,35 

G/3232/227009/39092     92.500,00             92.500,00 

G/3232/227009/91001       130.333,32           130.333,32 

G/3232/227009/91002       -147.093,32           -147.093,32 

G/3232/251000/39092     10.380,00             10.380,00 
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MODIFICACIONES DE CRÉDITOS.  INSTITUTO ARAGONÉS DE LA MUJER 

DESAGREGACIÓN POR PARTIDAS PRESUPUESTARIAS 

Posición Presupuestaria 
Créditos 

Extraordinarios 
Suplementos

Crédito 
Ampliaciones 

Transferencias
Crédito 

Positivas 

Transferencias
Crédito 

Negativas 

Incorporación
Remanentes 

Gestión 
Unificada 

Generación
Crédito 

Reposición 
Financiada  

con 
Reintegro 

Bajas por 
Anulación 

TOTAL 

G/3232/251003/39092     69.666,00             69.666,00 

G/3232/263000/39092     38.500,00             38.500,00 

G/3232/460065/39092     80.000,00             80.000,00 

G/3232/460066/39092     400.000,00             400.000,00 

G/3232/460128/39092     330.000,00             330.000,00 

G/3232/460128/91002                 -65.000,00 -65.000,00 

G/3232/480491/39092     70.000,00             70.000,00 

G/3232/480491/91002                -5.000,00 -5.000,00 

G/3232/480601/39092     100.000,00             100.000,00 

G/3232/605000/39092     60.000,00             60.000,00 

TOTAL 0,00 0,00 1.953.089,10 147.093,32 -147.093,32 0,00 0,00 0,00 0,00 -198.660,56 1.754.428,54 
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REMANENTES DE CRÉDITO. INSTITUTO ARAGONÉS DE LA MUJER 
 

Subconc. Financ.
Crédito inicial Modificaciones Crédito Definitivo Autorizado Comprometido 

Obligaciones 
Reconocidas 

Comprometido 
Incorporable 

Remanente no Comprometido  

Incorporable No Incorporable 

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR 

101000 91002 12.495,12 1.000,00 13.495,12 12.664,07 12.664,07 12.664,07 0,00  831,05 

101001 91002 14.092,32  14.092,32 14.282,89 14.282,89 14.282,89 0,00  -190,57 

101002 91002 34.523,16  34.523,16 34.990,02 34.990,02 34.990,02 0,00  -466,86 

101006 91002 3.632,96  3.632,96 3.681,87 3.681,87 3.681,87 0,00  -48,91 

120000 91002 219.794,52 1.485,72 221.280,24 206.315,10 206.315,10 206.315,10 0,00  14.965,14 

120005 91002 51.473,16 772,80 52.245,96 44.139,12 44.139,12 44.139,12 0,00  8.106,84 

120006 91002 81.982,92 1.954,80 83.937,72 87.787,93 87.787,93 87.787,93 0,00  -3.850,21 

121000 91002 118.470,36 1.684,80 120.155,16 113.601,03 113.601,03 113.601,03 0,00  6.554,13 

121001 91002 228.178,08 2.635,68 230.813,76 219.783,73 219.783,73 219.783,73 0,00  11.030,03 

130000 91002 13.853,76 500,00 14.353,76 13.979,97 13.979,97 13.979,97 0,00  373,79 

130001 91002 2.207,04  2.207,04 2.242,56 2.242,56 2.242,56 0,00  -35,52 

130002 91002 3.474,02  3.474,02 3.956,16 3.956,16 3.956,16 0,00  -482,14 

130003 91002 4.928,52  4.928,52 4.596,20 4.596,20 4.596,20 0,00  332,32 

160000 91002 184.238,07 8.218,78 192.456,85 169.479,58 169.479,58 169.479,58 0,00  22.977,27 

161009 91002     23.647,23 23.647,23 23.647,23 0,00  -23.647,23 

165000 91002   4.836,52 4.836,52 3.127,98 3.127,98 3.127,98 0,00  1.708,54 

170000 91002 14.600,16 -7.500,00 7.100,16      7.100,16   

205000 91002 1.500,00  1.500,00 594,46 594,46 594,46 0,00  905,54 

212000 39092     7.599,27 7.599,27 7.599,27 0,00 -7.599,27   

212000 91002 13.000,00  13.000,00 719,95 719,95 719,95 0,00  12.280,05 
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REMANENTES DE CRÉDITO. INSTITUTO ARAGONÉS DE LA MUJER 
 

Subconc. Financ.
Crédito inicial Modificaciones Crédito Definitivo Autorizado Comprometido 

Obligaciones 
Reconocidas 

Comprometido 
Incorporable 

Remanente no Comprometido  

Incorporable No Incorporable 

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR 

213000 91002 1.000,00  1.000,00 1.504,74 1.504,74 1.504,74 0,00  -504,74 

215000 91002 900,00  900,00 4.807,64 4.807,64 4.807,64 0,00  -3.907,64 

220000 91002 8.000,00  8.000,00 4.169,46 4.169,46 2.195,44 1.974,02  3.830,54 

220001 91002 2.500,00  2.500,00       2.500,00 

220002 91002 2.600,00  2.600,00 910,00 910,00 910,00 0,00  1.690,00 

220003 91002 500,00  500,00 1.424,80 1.424,80 1.424,80 0,00  -924,80 

220004 91002 400,00  400,00 276,17 276,17 276,17 0,00  123,83 

220009 91002 900,00  900,00       900,00 

221000 91002 16.500,00 -5.139,21 11.360,79 4.000,00 4.000,00 2.486,29 1.513,71  7.360,79 

221001 91002 2.200,00  2.200,00 608,67 608,67 608,67 0,00  1.591,33 

221002 91002 6.700,00  6.700,00 4.036,61 4.036,61 2.058,87 1.977,74  2.663,39 

221003 91002 100,00  100,00       100,00 

221004 91002 300,00  300,00       300,00 

221006 91002 1.000,00  1.000,00 255,71 255,71 255,71 0,00  744,29 

221009 91002 1.500,00  1.500,00 9.529,94 9.529,94 9.529,94 0,00  -8.029,94 

222001 91002 2.000,00  2.000,00 1.059,39 1.059,39 854,33 205,06  940,61 

222002 91002 100,00  100,00       100,00 

222009 91002 100,00  100,00       100,00 

223000 91002     2.016,05 2.016,05 2.016,05 0,00  -2.016,05 

224000 91002 5.500,00  5.500,00 1.440,65 1.440,65 1.440,65 0,00  4.059,35 

224003 91002 460,00  460,00       460,00 

225000 91002 800,00  800,00 716,06 716,06 716,06 0,00  83,94 
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REMANENTES DE CRÉDITO. INSTITUTO ARAGONÉS DE LA MUJER 
 

Subconc. Financ.
Crédito inicial Modificaciones Crédito Definitivo Autorizado Comprometido 

Obligaciones 
Reconocidas 

Comprometido 
Incorporable 

Remanente no Comprometido  

Incorporable No Incorporable 

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR 

225001 91002 700,00  700,00 153,78 153,78 153,78 0,00  546,22 

226000 91002     2.464,68 2.464,68 2.464,68 0,00  -2.464,68 

226001 91002 500,00  500,00 488,50 488,50 488,50 0,00  11,50 

226002 39092   375.000,00 375.000,00 355.755,01 355.755,01 355.755,01 0,00 19.244,99   

226002 91002 5.000,00  5.000,00 4.761,63 4.761,63 4.761,63 0,00  238,37 

226005 39092   39.500,00 39.500,00 22.488,12 22.488,12 18.359,41 4.128,71 17.011,88   

226005 91002 20.000,00  20.000,00 14.667,91 14.667,91 14.667,91 0,00  5.332,09 

226009 91002 19.000,00  19.000,00 12.769,68 12.769,68 12.769,68 0,00  6.230,32 

227000 91002 27.000,00 -25.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  2.000,00 

227001 91002 24.000,00 -15.000,00 9.000,00 28,31 28,31 28,31 0,00  8.971,69 

227006 11201 70.000,00  70.000,00 57.335,00 57.335,00 57.335,00 0,00 12.665,00   

227006 39092   194.454,00 194.454,00 158.560,54 141.240,67 132.165,67 9.075,00 53.213,33   

227006 91001 70.000,00 16.760,00 86.760,00 57.335,00 57.335,00 57.335,00 0,00  29.425,00 

227006 91002 805.401,00 -6.021,35 799.379,65 718.918,80 718.918,80 716.846,56 2.072,24  80.460,85 

227009 39092 194.570,00 92.500,00 287.070,00 146.475,79 146.475,79 146.475,79 0,00 140.594,21   

227009 91001   130.333,32 130.333,32 147.093,32 147.093,32 147.093,32 0,00  -16.760,00 

227009 91002 410.000,00 -147.093,32 262.906,68 339.158,49 339.158,49 338.161,49 997,00  -76.251,81 

230000 91002     407,66 407,66 407,66 0,00  -407,66 

231000 91002 2.500,00  2.500,00 97,95 97,95 97,95 0,00  2.402,05 

233000 91002     1.717,83 1.717,83 1.717,83 0,00  -1.717,83 

251000 39092   10.380,00 10.380,00      10.380,00   

251003 39092   69.666,00 69.666,00 23.077,50 23.077,50 16.477,50 6.600,00 46.588,50   



 

 
 

CUENTA GENERAL  
EJERCICIO 2018  

 
 
 

INTERVENCIÓN GENERAL  

 

 

Pág. 854 TOMO III - CUENTA GENERAL DE LOS ORGANISMOS AUTÓNOMOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN  
 

REMANENTES DE CRÉDITO. INSTITUTO ARAGONÉS DE LA MUJER 
 

Subconc. Financ.
Crédito inicial Modificaciones Crédito Definitivo Autorizado Comprometido 

Obligaciones 
Reconocidas 

Comprometido 
Incorporable 

Remanente no Comprometido  

Incorporable No Incorporable 

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR 

251003 91002     400,00 400,00 400,00 0,00  -400,00 

263000 39092   38.500,00 38.500,00      38.500,00   

440069 91002 100.000,00  100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 0,00  0,00 

460065 39092 16.801,00 80.000,00 96.801,00 96.801,00 96.801,00 96.801,00 0,00 0,00   

460065 91002 58.000,00  58.000,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00 0,00  51.500,00 

460066 39092   400.000,00 400.000,00 383.857,45 383.857,45 342.657,76 41.199,69 16.142,55   

460066 91002 453.491,00  453.491,00 453.484,00 435.604,00 402.224,11 33.379,89  17.887,00 

460128 39092   330.000,00 330.000,00 157.286,66 157.286,66 137.339,98 19.946,68 172.713,34   

460128 91002 200.000,00 -65.000,00 135.000,00 75.408,72 75.408,72 18.672,22 56.736,50  59.591,28 

480211 39054 369.600,00  369.600,00 136.953,73 136.953,73 136.953,73 0,00 232.646,27   

480491 39092   70.000,00 70.000,00      70.000,00   

480491 91002 150.000,00 -5.000,00 145.000,00 144.930,00 133.855,00 133.855,00 0,00  11.145,00 

480499 91002 135.000,00  135.000,00 135.000,00 107.217,20 106.701,70 515,50  27.782,80 

480601 39092   100.000,00 100.000,00      100.000,00   

602000 39092     33.888,20 33.888,20 33.888,20 0,00 -33.888,20   

605000 39092   60.000,00 60.000,00 18.065,04 18.065,04 15.521,05 2.543,99 41.934,96   

605000 91002 6.000,00  6.000,00 3.970,26 3.970,26 3.607,26 363,00 2.029,74   

  4.194.067,17 1.754.428,54 5.948.495,71 4.814.245,57 4.740.187,90 4.556.959,17 183.228,73 939.277,46 269.030,35 
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EJECUCIÓN PROYECTOS DE INVERSIÓN.  CAPÍTULO VI. INSTITUTO ARAGONÉS DE LA MUJER 

Elemento PEP 

Crédito 
Inicial 

Modificaciones 
de Crédito 

Crédito 
Definitivo 

Autorizado Comprometido Obligado 

% 
Obligado 

sobre 
definitivo

Pagado 
Obligaciones 
pte de Pago 

EUR EUR EUR EUR EUR EUR   EUR EUR 

2007/000271 MANTENIMIENTO Y EQUIPAMIENTO DE CENTROS 6.000,00 60.000,00 66.000,00 55.923,50 55.923,50 53.016,51 80,33 37.585,74 15.430,77 

Resultado total 
6.000,00 60.000,00 66.000,00 55.923,50 55.923,50 53.016,51 80,33 37.585,74 15.430,77 
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CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA IAMU 

I. CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA - FORMAS DE ADJUDICACIÓN 

TIPO CONTRATO 

PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN PROCEDIMIENTO ABIERTO 

ABIERTO NEGOCIADO
POR 

ADMINISTRACIÓN
RESTRINGIDO CONTRATACION 

CENTRALIZADA 

DERIVADOS 
DE ACUERDO 

MARCO 
TOTAL 

UNICO 
CRITERIO 
PRECIO 

VARIOS 
CRITERIOS 

TOTAL 

- DE OBRAS               0,00 

- CONCESIÓN DE OBRA PÚBLICA           0,00 

- CONCESIÓN DE SERVICIOS                0,00 

- DE SUMINISTROS          6.458,13 6.458,13  0,00 

- DE SERVICIOS 406.600,00         11.727,98 418.327,98  406.600,00 406.600,00 

- ADMINISTRATIVOS ESPECIALES              0,00 

- PRIVADOS              0,00 

TOTAL 406.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.186,11 424.786,11 0,00 406.600,00 406.600,00 

II. CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA - SITUACIÓN DE LOS CONTRATOS 

TIPO CONTRATO 
PENDIENTE DE 

ADJUDICAR A 1 DE 
ENERO 

LICITADO 
EN EL 

EJERCICIO 

ADJUDICADO EN 
EL EJERCICIO 

PENDIENTE 
DE 

ADJUDICAR A 
31 DE 

DICIEMBRE 

PRORROGAS 

- DE OBRAS         

- CONCESIÓN DE OBRA PÚBLICA       

- CONCESIÓN DE SERVICIOS         

- DE SUMINISTROS   8.224,73 6.458,13    

- DE SERVICIOS 473.600,00 428.441,33 418.327,98 415.676,78   

- ADMINISTRATIVOS ESPECIALES        

- PRIVADOS        

TOTAL 473.600,00 436.666,06 424.786,11 415.676,78 0,00 

III.  RELACIÓN DE ADJUDICATARIOS QUE HAN SUPERADO EL 5% DEL IMPORTE TOTAL 

CONTRATISTA CIF IMPORTE ADJUDICADO   

FUNDACIÓN PARA EL ESTUDIO Y PROMOC. DE LA ACCION SOCIAL G83273284 61.600,00 

ASOC. CULTURAL DEPORTIVA OCEANO ATLANTICO G50717370 345.000,00 
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SUBVENCIONES CORRIENTES CONCEDIDAS. INSTITUTO ARAGONÉS DE LA MUJER 

Artículo Elemento PEP 
Comprometido Obligado Pagado 

EUR EUR EUR 

A Corporaciones Locales CONVENIOS COMARCAS ASESORIA PSICOLÓGICA 435.604,00 402.224,11   

  CASAS DE ACOGIDA DE TITULARIDAD  MUNICIPAL 103.301,00 103.301,00   

ACTUAC.ERRADICACION VIOLENCIA DE GENERO 616.552,83 498.669,96   

  Resultado 1.155.457,83 1.004.195,07   

A familias e instituciones sin fines de lucro AYUDAS ECONOMICAS A MUJERES VICTIMAS VIO 136.953,73 136.953,73 136.953,73 

ACTUAC.ERRADICACION VIOLENCIA DE GENERO 133.855,00 133.855,00   

  AYUDAS A ENTIDADES FORMADAS POR MUJERES 107.217,20 106.701,70   

  Resultado 378.025,93 377.510,43 136.953,73 

Resultado total   1.533.483,76 1.381.705,50 136.953,73 
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TRANSFERENCIAS  CORRIENTES CONCEDIDAS. INSTITUTO ARAGONÉS DE LA MUJER 

Artículo Elemento PEP 
Comprometido Obligado Pagado 

EUR EUR EUR 

A Empresas Públicas y otros Entes Públicos PROGRAMAS CON ENTES PUBLICOS 100.000,00 100.000,00   

Resultado 100.000,00 100.000,00   

Resultado total   100.000,00 100.000,00   
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SUBVENCIONES DE CAPITAL CONCEDIDAS. INSTITUTO ARAGONÉS DE LA MUJER 

Artículo Elemento PEP 
Comprometido Obligado Pagado 

EUR EUR EUR 

    0,00 0,00 0,00 

  Resultado 0,00 0,00 0,00 

Resultado total   0,00 0,00 0,00 
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TRANSFERENCIAS DE CAPITAL CONCEDIDAS. INSTITUTO ARAGONÉS DE LA MUJER 

Artículo Elemento PEP 
Comprometido Obligado Pagado 

EUR EUR EUR 

    0,00 0,00 0,00 

  Resultado 0,00 0,00 0,00 

Resultado total   0,00 0,00 0,00 

 
 
 



 

 

 

 
 

 
4.4.6  

CONVENIOS  
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CAPÍTULOS IV Y VII PPTO. GASTOS. INSTITUTO ARAGONÉS DE LA MUJER 

I . TOTAL EJECUTADO CAPÍTULOS 4 Y 7 DEL PRESUPUESTO 

Capítulo Inicial Definitivo Disposición Obligación Pago Material 

4 1.482.892,00 2.392.892,00 1.633.483,76 1.481.705,50 136.953,73

7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 1.482.892,00 2.392.892,00 1.633.483,76 1.481.705,50 136.953,73

II . IMPORTE TOTAL EMPLEADO EN CONVENIOS POR CAPÍTULO 

Capítulo 
Obligaciones 
Reconocidas 

5% sobre total 

4 1.141.125,07 57.056,25

7 0,00 0,00

TOTAL 1.141.125,07 57.056,25

III . TOTAL SUBVENCIONES NO NOMINATIVAS 

Capítulo Inicial Definitivo Disposición Obligación Pago Material 

4 1.482.892,00 2.392.892,00 1.633.483,76 1.481.705,50 136.953,73

7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 1.482.892,00 2.392.892,00 1.633.483,76 1.481.705,50 136.953,73

Porcentaje empleado en convenios respecto a subvenciones no nominativas: 77,01%

IV . RECEPTORES QUE SUPERAN EL 5% DEL IMPORTE TOTAL (por capítulos de gasto) 

Tercero Importe acumulado 

CAP IV AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA 80.000,00

CAP IV UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA 100.000,00
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PERSONAL  
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PERSONAL. INSTITUTO ARAGONÉS DE LA MUJER 

CATEGORíAS 
Nº 

EFECTIVOS(1) 
Nº 

PERCEPTORES(1) 
IMPORTES(2) 

      
Altos cargos 1 1 66.835,91

Personal funcionario  19 19 695.968,01

Personal Laboral  1 1 25.991,95

Otro personal       

        

Seguridad Social     169.479,58

        
TOTAL 21 21 958.275,44

(1) Datos de la nómina de diciembre 
(2) Importe total del ejercicio 

 
 
 





 

 

 

 
 

 
4.4.8  

RESÚMENES EN EJECUCIÓN DE PRESUPUESTO 
CERRADOS  
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OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS 
INSTITUTO ARAGONÉS DE LA MUJER 

CAPITULOS 
PENDIENTES A    

1 DE ENERO  
RECTIFICACIONES TOTALES PAGOS ORDENADOS

PENDIENTES A    
31 DICIEMBRE  

              

1 Gastos de personal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Bienes corrientes y servicios 323.268,90 0,00 323.268,90 323.268,90 0,00 

3 Gastos financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Transferencias corrientes 700.080,63 0,00 700.080,63 700.080,63 0,00 

5 Fondo Contingencia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 Inversiones reales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 Transferencias de capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 Activos financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 Pasivos financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  TOTAL 1.023.349,53 0,00 1.023.349,53 1.023.349,53 0,00 

 
 
 





 

 

 

 
 

 
4.4.9  

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS  
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OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. IAMU 

SECCION 54 Instituto Aragonés de la Mujer 

Programa 3232 Promoción de la Mujer 

Capítulo/Artículo OBLIGACIONES PTES A 
1 DE ENERO

RECTIFICACIONES 
ANULACIONES 

TOTAL OBLIGACIONES PAGOS REALIZADOS OBLIGACIONES PTES A 
31 DE DIC. 

2 Gastos en Bienes Corrientes y Servicios 323.268,90 0,00 323.268,90 323.268,90 0,00 

20 Arrendamientos 125,17 0,00 125,17 125,17 0,00 

21 Reparación y conservación 210,94 0,00 210,94 210,94 0,00 

22 Material, suministros y otros 316.480,48 0,00 316.480,48 316.480,48 0,00 

23 Indemnizaciones por razón del servicio 1.047,15 0,00 1.047,15 1.047,15 0,00 

25 Otros gastos en bienes corrientes y servicios 5.405,16 0,00 5.405,16 5.405,16 0,00 

4 Transferencias Corrientes 700.080,63 0,00 700.080,63 700.080,63 0,00 

44 A Empresas Públicas y otros Entes Públicos 90.000,00 0,00 90.000,00 90.000,00 0,00 

46 A Corporaciones Locales 477.916,50 0,00 477.916,50 477.916,50 0,00 

48 A familias e instituciones sin fines de lucro 132.164,13 0,00 132.164,13 132.164,13 0,00 

Operaciones Corrientes 1.023.349,53 0,00 1.023.349,53 1.023.349,53 0,00 

Operaciones de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Operaciones No Financieras 1.023.349,53 0,00 1.023.349,53 1.023.349,53 0,00 

Operaciones Financieras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Total Programa 1.023.349,53 0,00 1.023.349,53 1.023.349,53 0,00 

Total SECCION 1.023.349,53 0,00 1.023.349,53 1.023.349,53 0,00 

Total General 1.023.349,53 0,00 1.023.349,53 1.023.349,53 0,00 
 

 





 

 

 

 
 

 
4.4.10  

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A 
PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES  
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COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. IAMU 

SECCION 54 Instituto Aragonés de la Mujer 

Programa 3232 Promoción de la Mujer 

Capítulo/Artículo 2019 2020 2021 2022 EJERCICIOS 
POSTERIORES 

2 Gastos en Bienes Corrientes y Servicios 480.678,38 57.588,58 501,08 292,30 0,00 

22 Material, suministros y otros 480.678,38 57.588,58 501,08 292,30 0,00 

Operaciones Corrientes 480.678,38 57.588,58 501,08 292,30 0,00 

Operaciones de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Operaciones No Financieras 480.678,38 57.588,58 501,08 292,30 0,00 

Operaciones Financieras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Total Programa 480.678,38 57.588,58 501,08 292,30 0,00 

Total SECCION 480.678,38 57.588,58 501,08 292,30 0,00 

Total General 480.678,38 57.588,58 501,08 292,30 0,00 
 

 





 

 

 

 
 

 
4.4.11  

ACREEDORES Y OPERACIONES PTES DE APLICAR  
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ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A 
PRESUPUESTO 

INSTITUTO ARAGONÉS DE LA MUJER 

Partida presupuestaria Descripción partida  
Saldo a 31 de 

diciembre 

G/3232/213000/91002 Reparación y conserv de Maq Instalac y Utillaje 289,19

G/3232/215000/91002 Reparación y conserv de Mobiliario y enseres 98,69

G/3232/220000/91002 Ordinario No Inventariable 248,05

G/3232/220001/91002 Mobiliario y enseres 8.102,20

G/3232/221001/91002 Agua -14,87

G/3232/221009/91002 Otros Suministros 387,21

G/3232/222001/91002 Postales 65,24

G/3232/223000/91002 Transporte 223,75

G/3232/226002/91002 Gastos de Divulgación y Promoción 859,10

G/3232/227000/91002 Limpieza y Aseo 313,27

G/3232/227006/91002 Estudios y Trabajos Técnicos 907,50

G/3232/227009/91002 Otros trabajos realizados por otras empresas 36.908,06

G/3232/233000/91002 Gastos a través de Agencias de Viaje 88,20

G/3232/251003/91002 Acogimientos Familiares 5.604,00

G/3232/605000/91002 Mobiliario y enseres 2.907,00

TOTAL 56.986,59

 
 
 




